

در انتظار پاسخ مدیران اسبق و فعلی باشگاه استقلال؛

۳۰۰ میلیارد چه شد؟!



ما هم می‌توانیم میزبان جام جهانی باشیم؛

قطر؛ بهشتی مصنوعی آن سوی گرد و غبارها

«دنیای هوادا» بررسی می‌کند؛

نایب‌داری مدیریت شهری مانع توسعه پایدار کلانشهر کرج

مسئله

دنیایک سو ادا دار
روزنامه
شماره ۱۱۷۳
دوشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

«دنیای هوادا» بررسی می‌کند؛

دلالتی؛ معضل بزرگ اقتصاد ایران

انتظارها، چون حباب روی آب؛

ناکامی تیم ملی نوجوانان ایران در مسابقات والیبال قهرمانی آسیای مرکزی



**«مسی» از این جام نخواهد گذشت؛
صعود آلبی سلسته
در شب رکوردشکنی
پادشاه**



**در رویینگ یک نفره سبک‌وزن زنان؛
چهارمین قهرمانی
متوالی «نازنین ملایی»
در قهرمانی آسیا**



«هنر پرسیدن» در ۴ پرسش؛

**چگونه آینده
نیمکت تیم ملی را
تحلیل کنیم؟**

«مدیرکل حفاظت محیط زیست
استان سمنان»:

۲ توله یوزپلنگ پیدا شده در پارک ملی توران ماده هستند

صبح روز شنبه ۱۲ آذرماه خبر مهمی برای حیات وحش ایران، خصوصاً کسانی که نگران انقراض یوزپلنگ ایرانی هستند، منتشر شد. معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست از تولد دو یوزپلنگ در پارک ملی توران خبر داد. به گفته «حسن اکبری» دو توله یوزپلنگ (کمتر از یک ماهه) توسط یک نفر چوپان از طبیعت جدا شده و سپس با اطلاع محیط زیست در روز جمعه به محل زنده گیری برگردانده شده است. او گفت: «بلافاصله تیم کارشناسی و فنی از سازمان مرکزی و اداره کل سمنان به محل اعزام شدند و تلاش برای اطلاع از وضعیت مادر و حتی الامکان بازگرداندن توله‌ها به زیستگاه انجام پذیرفت لیکن با توجه به سرد بودن هوا، سن پایین توله‌ها و سایر شرایط موجود، به منظور حفظ جان آن‌ها، حدود نیمه شب گذشته به پاسگاه محیط‌بانی منتقل شدند.»

اما «بهرامعلی ظاهری» - مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان - با امداد یکشنبه در گفت و گویی با «ایرنا» گفت: توله یوزهای پیدا شده در پارک ملی توران بین ۱۶ تا ۲۰ روزه هستند. ۲ توله یوزپلنگ پیدا شده در منطقه پناهگاه حیات وحش توران ماده هستند و این مهم، امید را برای افزایش جمعیت این گونه ارزشمند تقویت کرده است. توله‌زایی یوزپلنگ خارج از زمان زایش بوده، زایمان یوزپلنگ به طور معمول در اوایل بهار انجام می‌شود، زیرا دمای هوا و سایر شرایط طبیعی برای رشد و نمو توله‌ها مناسب است؛ اما زایمان یوز در نیمه دوم پاییز در طبیعت توران پدیده‌ای نادر بوده و احتمال بقای توله‌ها را در طبیعت بسیار دشوار می‌کند. برای بررسی سلامت توله یوزپلنگ‌ها، از متخصص داخلی دام کوچک دانشکده دامپزشکی، متخصص داخلی دام بزرگ سازمان محیط زیست کشور و متخصص مامایی و بیماری‌های تولیدمثل و برخی اعضای متخصص دیگر در این حوزه استفاده شده و این افراد اکنون در منطقه حضور دارند و در حال فعالیت هستند. وضعیت توله یوزپلنگ‌ها بررسی شده و در حالت پایدار قرار دارد.

ظاهری گفت: چوپان مهدی شهری روز پنجشنبه در حین چرای دام خود در پناهگاه حیات وحش توران صدای حیوان را می‌شنود و به نزدیکی صدا می‌رود و در نهایت ۲ توله یوزپلنگ را مشاهده می‌کند و می‌گیرد. پس از آن موضوع را در روز جمعه به محیط‌بانان گزارش می‌کند و از همان موقع جست و جو برای یافتن مادر ۲ یوزپلنگ آغاز شد که تاکنون با وجود تلاش‌ها هنوز مادر توله‌ها پیدا نشده است. چهار دوربین تله‌ای در محدوده اصلی ۲ توله یوزپلنگ پیدا و ۳۰ دوربین تله‌ای در دیگر نقاط پارک ملی توران نصب شده و تصاویر برای یافتن مادر توله یوزپلنگ‌ها بررسی می‌شود. اگر مادر ۲ توله یوزپلنگ پیدا نشود تصمیم‌گیری بر پرورش دستی توله‌ها است. هنوز تصمیم نهایی در این خصوص گرفته نشده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان در پاسخ به پرسش چرایی حضور چوپان در توران تصریح کرد: منطقه ۱۰۰ هکتاری پارک ملی توران از دام خالی شده و دام در پناهگاه حیات وحش و منطقه حفاظت شده توران وجود دارد. وسعت مجموع پارک ملی، پناهگاه حیات وحش و منطقه حفاظت شده حیات وحش توران یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار است.



دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه دانش‌آموز «حسن اکرمی» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

ذره‌بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

دلالی؛ معضل بزرگ اقتصاد ایران

می‌شود یا برای کسی که می‌خواهد معامله را بیعی انجام دهد، طرف معامله (خریدار) را پیدا می‌کند. به طور کلی یکی از مهم‌ترین نکات در مورد سیاست‌گذاری اشتغال، اهتمام به نوع شغلی است که دولت از ایجاد آن حمایت می‌کند.

متأسفانه در سال‌های اخیر، خصوصاً با رویکردهای خاص دولت قبل، رویکردهای حمایتی دولت به سمت توسعه مشاغل خدماتی رفت و همین امر تا حدی در جابه‌جایی نوع اشتغال در کشور از بخش کشاورزی و صنعت به سمت بخش خدمات مؤثر بود. توصیه به کشاورزان برای رها کردن کشاورزی در قالب‌هایی همچون طرح نکاشت و سوق دادن آن‌ها به مشاغل گردشگری و امثال آن، تبلیغ مفرد مشاغل همچون فروشنده‌گی کالا یا خدمات در فضای مجازی به جای حمایت از گسترش کسب و کارهای مبتنی بر تولید با فناوری‌های نوین و اقتصاد دانش بنیان همگی نشان از وجود سیاست‌های مشوق اشتغال نامولد و کاهنده مشاغل مولد موجود در بخش‌های دولتی و اجرایی در سال اخیر بوده است. علاوه بر این‌ها نوسانات ناشی از سوء عملکرد برخی مدیران دولت سابق نیز در این جابه‌جایی شغلی بی‌تأثیر نبود.

اکنون که دولت سیزدهم در حال برنامه ریزی برای ایجاد گسترده شغل در سراسر کشور و نیز بازسازی سیاست‌های اقتصادی اجرایی است، باید جلوی این روند غلط هرچه زودتر گرفته شود؛ روندی معیوب و تلخ که اگر ادامه یابد دیری نخواهد پایید که به جامعه تمام مصرف‌کننده تبدیل خواهیم شد که تمام نیاز خود را باید از بیرون تامین کند و در واقع باید دست التماس جلوی دیگران دراز کند!

اکنون تا فرصت هست باید در این روند تجدید نظر کرد و روند نامولد شدن اقتصاد را معکوس کرد. آیا دلالی از میان می‌رود؟ در پایان باید از نبود دلالی بگوئیم. اتفاقاً برای وجود و ادامه حیات واسطه‌گری باز چاره‌ای جز از میان بردن دلالی وجود ندارد. بنابراین برای رشد برخی از شاخه‌های اقتصاد و واسطه‌گری که به هر حال در نوع خود نشان از اقتصادی ضعیف دارد، باید دلالی را ریشه‌کن کرد. یعنی برای رسیدن به اقتصادی میانه و سطح پایین اما سالم، نیاز جدی به نبود دلالی و دلالت مسلکی در اقتصادمان داریم؛ معضلی که با وجود تحلیل‌ها و توجیهات فراوان، در فرهنگ اقتصادی و اجتماعی روزمره ایرانی جایگاهی موجه و اثربخش پیدا کرده است. اما بعید به نظر می‌رسد بتوانیم برای آینده نزدیک، از اقتصادی سالم و هدفمند با عدم حضور دلالتان در این اقتصاد سخن بگوئیم. سخن آخر اینکه، با توجه به بحرانی بودن اقتصاد کشور و تورم لحظه ای باید در این شرایط نظارت بر بازار از حساسیت و دقت بیشتری برخوردار باشد؛ چرا که قطعاً با نظارت سازمان‌های مسئول، بخش عظیمی از دلالی و تشنج در بازار کاهش پیدا می‌کند.

هستند و متأسفانه آنها هستند که تعیین میکنند مردم چگونه زندگی کنند.

در حال حاضر وسعت و گردونه اقدامات و فعالیت‌های دلالی مساله اساسی مبحث نیست، بلکه پرسش اساسی در این میان این است که فرهنگ روزمره و اثرگذار ما روی شخصیت اجتماعی و فعالیت‌های عمومی افراد، دارای چه خصایص، تأثیرات و رویکردهای منحصراً خود شده است که دلالی به طور کامل مطلوب برای بسیاری از افراد طبقه ضعیف فکری و سطح سواد و تحلیل اجتماعی پایین هم امری مطلوب تلقی می‌شود؟ چه شده که آنها توانسته‌اند در این ابعاد گسترده رشد کنند؟ از طرف دیگر آنچنان دلالی در جامعه ما موردی طبیعی محسوب می‌شود که در اغلب مشاغل شاخه دلالی نیز به عنوان تخصصی قابل قبول در حال رشد و ارائه



آپشن‌های مطلوب و ویژه کاری و حرفه‌ای خود است. دلالی در خودرو و محصولات و قطعات جانبی، دلالی در صنایع و مواد غذایی، دلالی در بخش ساختمان از خرید و فروش و اجاره منزل یا محل کسب گرفته تا محصولات ساختمانی اعم از مصالح ساختمانی و امور مربوط به زیبایی بناها، دلالی در حوزه لباس و جزئیات وابسته به صنعت پوشاک، دلالی باورنکردنی در حوزه تجهیزات و خود حیوانات خانگی و مراتع، دلالی در حوزه ارتباطات درمانی- دارویی و محصولات پزشکی و ...

در مورد تک تک این موارد و بسیاری از گزینه‌ها و مشاغل دیگر اعم از رسمی و غیررسمی شبکه دلالی به نحو بسیار گسترده و کارآمد مشغول به فعالیت است. اگرچه دید عمومی همیشه به دلالی وضعیت ثابتی ندارد و دلالتان همیشه انسان‌هایی زنگ و فرصت‌طلب و در عین حال مقبول قشر عمومی بازاری و تشنه پیشرفت مالی محسوب می‌شوند، اما نگاه قانونی به دلالی نیز تصور و حکم خودش را در باب دلالی دارد. لازم به ذکر است ماده ۳۳۵ قانون تجارت عنوان می‌کند: دلالت کسی است که در مقابل اجرت، واسطه انجام معامله یا معاملات



سارا نصرتی

آنچه در مورد ایران باید در نظر گرفت این است که درصد بالایی از کارها زیرزمینی و در حوزه اقتصاد پنهان و خاکستری هستند. به هر حال اینها هم کار هستند و لزوماً هم کار کاذب نیستند، بلکه برای مثال چون مالیات نمی‌دهند پنهان می‌مانند. باید به این موضوع هم اشاره کرد که نباید افزایش درآمدهای خارج از کار را یک معضل اقتصادی دانست، بلکه این خود معلول معضلات اقتصادی است. چرا افرادی که شاغل هستند دنبال کاری دیگر می‌گردند یا با فعالیت‌هایی دیگر نظیر فعالیت در بازار مسکن، بورس، ارز و طلا سعی دارند درآمدی کسب کنند؟ دلیل اصلی این است که یا کار به اندازه کافی وجود ندارد یا حقوق افراد کفاف مخارجشان را نمی‌دهد. در ایران علاوه بر فعالیت‌های پنهان اقتصادی، از رونق بازارهایی مثل بازار ارز و طلا به عنوان شرایط دلال‌ساز یاد می‌شود.

این شرایط اقتصاد کشور را به شدت دچار مشکل کرده و فرهنگ دلالی را غالب می‌کند. سالهاست از مسئولان و مردم می‌شنویم که هر وقت کشوری موفق به حذف واسطه و دلال شد، موفق است. همه می‌دانند که تولیدات داخلی مثل گوشت و مرغ و میوه و تره‌بار و بسیاری از اقلام دیگر که هر روز دچار نوسانات قیمت می‌شوند، به تحریم و فشارهای این یا آن دولت خارجی ربطی ندارد و همه این عوامل مستقیماً حاصل نقش دلالتان و مافیای داخلی است. به همین دلیل، این سوال در ذهن همه مردم ایجاد میشود چرا هیچ گونه مقاومتی در برابر این کارشکنی‌ها وجود ندارد؟ کارشکنی‌هایی که زندگی همه اقشار جامعه را تحت تأثیر خود قرار داده است. گویی دلالتان همیشه آماده هستند که در شرایطی اثرگذار و مطلوب تجهیز قدرت و قوا کنند و به محض بروز وضعیتی خاص با تمام قوا به جان مردم و اقتصاد کشور بیفتند و برای ایجاد وضعیت نامالایم و ناپایدار محصول یا کالایی که مورد نیاز مردم است، فتنه ای به پا کنند تا منافع مالی بسیار زیاد و حتی از دید ما غیرقابل تصوری را برای خود محفوظ نگه دارند.

مردم مدت‌هاست از بی ثباتی در قیمت‌ها رنج می‌برند به نوعی که این گرانی‌ها، آسایش و آرامش را برای آنها مختل کرده است. اما معضلی که بسیاری جدی مشاهده می‌شود این است که هر چند وقت یک بار، تورم و گرانی در یک بخش از اقتصاد خودنمایی می‌کند. امروزه وضعیت دلالی به اندازه ای بحران ساز شده که از آن به عنوان مافیای دلالی یاد می‌شود. این یک ادعا نیست، بلکه با نگاهی ساده به جریان‌های موجود می‌توان به این واقعیت پی برد. دلالتان در همه بخشها ریشه دوانده‌اند. هرچند پس از مدتها تعداد معدودی از آنها شناسایی می‌شوند، اما متوقف نشدن بحران‌های اقتصادی نشان می‌دهد که مهره‌های اصلی همچنان پشت پرده در حال فعالیت

دکتر «حسین فرشبیدی» -معاون بهداشت وزارت بهداشت- با بیان اینکه موارد آنفلوآنزا در کشور ظرف دو هفته گذشته کاهش خوبی در سطح بیمارستان‌ها داشته است، گفت: در زمینه کرونا نیز باتوجه به افزایش موارد در کشورهای اروپایی و آسیایی، احتمال افزایش موارد در کشور ما هم وجود دارد. در هفته گذشته طبق آمار کرونا تنها یک فوتی ناشی از کووید ۱۹ در کشور داشتیم و تقریباً در اکثر استان‌ها هم رنگ آبی نقشه کرونایی را شاهدیم. بر این اساس موارد زیر حدی است که تنشی برایمان ایجاد کند.

«دنیای سوآدار» گزارش می‌دهد:

آمارهای تورم از کجا می‌آیند؟

بانک مرکزی اخیراً در گزارشی اعلام کرده است که نرخ تورم متوسط دوازده ماهه در آبان ماه سال جاری معادل ۳۹.۹ درصد به ثبت رسید که نسبت به نرخ تورم زمان استقرار دولت سیزدهم که ۵۹.۳ درصد است، کاهش ۱۹.۴ درصدی را نشان می‌دهد. نرخ تورم نقطه به نقطه نیز با ۲۵.۳ واحد درصد کاهش، از ۵۴.۹ درصد در شهریورماه سال ۱۴۰۰ به ۲۹.۵ درصد در اسفندماه این سال رسید.

به گزارش «دنیای سوآدار» و به نقل از خبرآنلاین؛ براساس این گزارش، تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی از مردادماه سال جاری با کاهش همراه شده که این امر در آبان ماه امسال نیز استمرار داشته و از ۴۵.۸ درصد در مردادماه سال جاری به ۴۳.۳ درصد در آبان ماه رسیده است. این گزارش در حالی است که آخرین آماري که بانک مرکزی به صورت رسمی درخصوص تورم اعلام کرده، مربوط به آبان سال ۱۳۹۷ است و البته مسوول اصلی انتشار آمار تورم بنا به گفته رییس دولت سیزدهم، مرکز آمار ایران است.

سیدابراهیم رییسی، رییس‌جمهور مردادماه امسال در جلسه هیات وزیران با اشاره به این که تناقض در برخی آمارهای اعلام شده از سوی دستگاه‌های دولتی، افکار عمومی را دچار ابهام می‌کند، گفت: «مرکز آمار، مسوول ارائه آمارهای متقن در کشور است. فقط این آمار باید مبنای سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها در کشور قرار بگیرد و سایر دستگاه‌ها نیز به آن تاسی کنند.»

به گفته او، «این‌گونه آمارهای نامستند، حتی در تصمیم‌سازی‌های درون دستگاهی نیز مشکل ایجاد می‌کند، بنابراین هر دستگاهی می‌خواهد آماري اعلام کند، باید با مرکز آمار هماهنگ شود.» با وجود این اظهارنظر، نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی با اعداد و ارقام منتشر شده از سوی مرکز آمار تفاوت بسیاری دارد. براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم ۱۲ ماهه در مردادماه ۱۴۰۰، یعنی زمان استقرار دولت سیزدهم ۴۵.۲ درصد و نرخ تورم نقطه‌ای ۴۳.۲ درصد بوده است. بنا بر این گزارش اما نرخ تورم در آبان ۱۴۰۰ ۴۴ درصد و نرخ تورم نقطه‌ای به ۴۸.۱ درصد رسیده است. یعنی برخلاف گزارش بانک مرکزی که مدعی کاهش ۱۹.۴ درصدی نرخ تورم ۱۲ ماهه در دوره فعالیت دولت سیزدهم است، نرخ تورم تنها ۱.۲ درصد کاهش یافته است. نکته‌ای که در این میان مطرح است، این که رییس دولت سیزدهم با وجود تاکید روی آمارهای مرکز آمار ایران، اما تاکنون در چندین نوبت آمارهای متفاوتی از مرکز آمار ایران منتشر کرده است. آخرین آمار متفاوت، مربوط به شهریور ماه امسال است که ابراهیم رییسی در نشست مطبوعاتی خود گفت که تورم در یک سال اول دولت او ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است. او گفته بود: «تورم فعلی ۴۰.۵ درصد است؛ یعنی اگر بخوایم شهریور ۱۴۰۰ را با شهریور امسال مقایسه کنیم که آن وقت قریب به ۶۰ درصد بود؛ الان ۴۰.۵ درصد است.»

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز در شهریور ماه امسال در یادداشتی در توئیتر، با استناد به آمار بانک مرکزی، از کاهش ۱۹ درصدی تورم سالانه خبر داد. اما تفاوت نجومی اعداد و ارقام اعلامی نرخ تورم مرکز آمار ایران با گزارش‌های مقامات دولتی و بانک مرکزی در حالی است که کارشناسان عنوان می‌کنند که این آمارها یک نوع فرار رو به جلو است. مهدی پازوکی، اقتصاددان نیز در این خصوص گفته بود: «دولت باید مشخص کند که این آمار را از کدام صفحه و کدام گزارش در آورده است.»

«جانشین رئیس پلیس راهور فراجا» پاسخ داد؛

نحوه حذف جریمه اشتباهی چگونه است؟

لذا پلیس راهور در ابتدا یک پیامک اولیه به راننده ارسال می‌کند که در آن عنوان شده «در حال بررسی است» و بعد توسط اپراتور چک می‌شود. اگر اپراتور ببیند این مشخصات با ویژگی‌های VIN خودرو مطابقت ندارد، جریمه ثبت نهایی نخواهد شد و رانندگان نگران نباشند.

گفتنی است، اگر نسبت به مبلغ جریمه یا تخلف ثبت شده برای خودروی شما اعتراضی دارید، می‌توانید به مرکز اجرائیات پلیس راهور یا مراکز پلیس + ۱۰ برای اعتراض به جرایم رانندگی مراجعه کنید. پیشتر، رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا گفته بود که براساس ماده ۵ قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی، پلیس راهور موظف است ثبت جرایم را با حداکثر دقت انجام دهد. بنابراین در صورتی که وقوع تخلف از سوی مأموران پلیس راهور ثابت شود آن مأمور تحت تعقیب قضایی قرار می‌گیرد. در صورتی که هر یک از شهروندان شکایتی درباره جرایم شان دارند می‌توانند با مراجعه به ۲۸۰ واحد رسیدگی به تخلفات اجرائیات در سراسر کشور، پیگیر کارشان شوند تا حقی از کسی ضایع نشود.

جریمه شوند و به همین دلیل با مشاهده پیامک جریمه تعجب می‌کنند و به نوعی این پیامک‌های اشتباهی قوز بالای قوز شده است! البته این جریمه‌ها فقط به صورت دستی انجام نمی‌شود، دوربین‌های هوشمند زیادی در سطح شهر هستند که راننده متخلف را شناسایی می‌کنند از طرفی افسران راهنمایی و رانندگی هم در جاده‌ها و شهرها مستقر هستند تا خودروهای خاطی را جریمه کنند. با این وجود بسیاری از رانندگان از این وضعیت شاک می‌خورند که چرا، وقتی خودروشان در محل تخلف حضور ندارند، جریمه می‌شوند.

سردار «سید تیمور حسینی» -جانشین رئیس پلیس راهور فراجا- اظهار کرد: ارسال پیامک جریمه اشتباه دلایل مختلف دارد که یکی از آن دستکاری شماره پلاک است که با این اقدام تخلف خود را به نام دیگران ثبت می‌کنند. مورد دوم، بحث کالیبره نبودن دوربین‌های ثبت جریمه است یعنی برخی مواقع دوربین عدد یا حروف را جور دیگری می‌خواند و اشتباهی صورت می‌گیرد. گاهی وقت‌ها هم در سامانه ارسال پیامک‌ها اختلالی ایجاد می‌شود،



یکی از ناخوشایندترین اتفاقی که برای رانندگان رخ می‌دهد بحث جریمه است. جریمه رانندگی می‌تواند به دلایل مختلفی باشد و بعضی وقت‌ها شاهد هستیم که راننده هیچ‌گونه تخلفی را مرتکب نشده ولی برای او جریمه صادر شده است. برای برخی رانندگان پیامک‌های جریمه ارسال می‌شود در حالی که اصلاً در آن ساعت در چنین مسیری نبوده‌اند.

لفظ «جریمه» هیچ وقت در هیچ کجا برای هیچ شخصی، خوشایند نبوده است و اصلاً نوع آن هم فرقی نمی‌کند به هر حال کلمه‌ای است منفی که بار لغوی آن مشخص است اما در این میان جریمه رانندگی هم به نوبه خودش برای تمامی رانندگان از اهمیت بسیار زیادی قائل است زیرا هر فردی ممکن است در طول رانندگی اشتباهاتی را مرتکب شود. از این رو پلیس راهنمایی و رانندگی برای اینکه فرد را از نتایج کارهای خود مطلع سازد، اقدام به صدور قبض‌های جریمه می‌کند. با جولان کرونا در کشور و ایجاد محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های ترافیکی، متأسفانه برای تعدادی از خودروها پیامک جریمه‌ای ارسال شده که با دیدن آن داغ دلشان تازه می‌شود اما صبر کنید! تمام این جرایم واقعی نیستند؛ چرا؟ چون بعضی از این رانندگان اصلاً در آن مسیر نبودند که بخواهند

محض اطلاع

میانگین قیمت مسکن در تهران ۶/۷ میلیون تومان شد

تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از تغییرات قیمت واحد مسکونی در مناطق ۲۲ گانه تهران در آبان ماه در حالی منتشر شد که نشان می‌دهد در ماه مورد بررسی متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۴۶۷ میلیون ریال بود که حاکی از افزایش ۶/۸ درصدی نسبت به ماه قبل است. متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران در آبان ماه سال جاری نسبت به آبان سال قبل ۴۵/۹ درصد افزایش یافته است. در میان مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران، بیشترین متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله شده معادل ۹۵۱/۱ میلیون ریال به منطقه ۱ و کمترین آن با ۲۳۰/۹ میلیون ریال به منطقه ۱۸ تعلق داشته است. ارقام مزبور نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۰ به ترتیب ۳۰/۷ و ۵۹ درصد افزایش نشان می‌دهند. تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده در شهر تهران در آبان ماه سال ۱۴۰۱، ۸ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل ۴۷/۸ و ماه مشابه سال قبل ۹/۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. ضمن اینکه بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و کل مناطق شهری در آبان ماه سال ۱۴۰۱ نشان دهنده رشد به ترتیب معادل ۳۹/۸ و ۴۵ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. لازم به توضیح است رشد ماهانه شاخص مزبور در آبانماه در شهر تهران و کل مناطق شهری به ترتیب معادل ۴/۱ و ۵ درصد است. گزارش «تحولات بازار معاملات مسکن شهر تهران در آبان ماه سال ۱۴۰۱» که برگرفته از آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور است، توسط اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی تهیه و منتشر شده است.

نکته

فائو: تولید غلات ایران به مرز ۲۱ میلیون تن رسید

سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد در جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش‌های «دورنمای محصولات و وضعیت غذایی» از رشد ۱۷/۳ درصدی تولید غلات ایران در سال زراعی ۱۴۰۱ خبر داد. توسعه تولیدات کشاورزی و به ویژه افزایش تولید محصولات استراتژیک مثل غلات از جمله اولویتهای دولت سیزدهم در حوزه اقتصاد بوده است و رسیدن تولید غلات ایران به مرز ۲۱ میلیون تن در سال زراعی ۱۴۰۱ نتیجه سیاست‌گذاری‌های دولت در این زمینه بوده است. بر اساس گزارش فائو ایران در سال زراعی ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۰/۸ میلیون تن غلات تولید کرده است. تولید غلات ایران در سال قبل از آن ۱۷/۷ میلیون تن اعلام شده بود. گندم و برنج به عنوان دو غله مهم در سال ۱۴۰۱ با افزایش قابل ملاحظه تولید در ایران مواجه شده‌اند. تولید گندم ایران که در سال زراعی ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۰/۴ میلیون تن اعلام شده بود در سال زراعی ۱۴۰۱ با رشد ۲۵ درصدی به ۱۳ میلیون تن رسیده است. تولید برنج در ایران نیز طی سال زراعی ۱۴۰۱ بالغ بر ۳/۵ میلیون تن اعلام شده است که این رقم ۲۰ درصد بیشتر از تولید ۲/۹ میلیون تنی برنج ایران در سال زراعی ۱۴۰۰ بوده است. تولید سایر غلات نیز بدون تغییر نسبت به سال قبل در سطح ۴/۳ میلیون تن باقی مانده است. رشد دو رقمی تولید غلات ایران در حالی است که بر اساس برآورد فائو تولید غلات دنیا در این سال با افت ۲ درصدی نسبت به سال قبل مواجه شده و به ۲۷۵۶ میلیون تن رسیده است. فائو همچنین از افزایش یک میلیون تنی ذخایر غلات ایران در سال جاری میلادی خبر داده است. ذخایر غلات ایران در این سال به ۱۲/۷۷ میلیون تن افزایش یافته است. در سال پیش از آن ذخایر غلات ایران ۱۱/۷ میلیون تن اعلام شده بود. کل ذخایر غلات دنیا در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۸۵۷ میلیون تن برآورد شده که سهم ایران از این رقم حدود ۱/۵ درصد محاسبه شده است.

کمیته رسیدگی به مشکلات تعاونی‌های غیرفعال طالقان برگزار شد

کمیته رسیدگی به مشکلات تعاونی‌های غیرفعال با حضور فرماندار طالقان، مدیرکل و معاون اداره کار و رفاه اجتماعی استان البرز، رئیس و کارشناس اداره تخصصی شهرستان و مدیران و هیئت عامل تعاونی‌های غیرفعال و نیمه فعال طالقان در محل فرمانداری این شهرستان برگزار شد.

در این جلسه علی‌مهدوی فرماندار شهرستان طالقان ضمن تقدیر و تشکر از حضور میدانی مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی در رسیدگی به مشکلات تعاونی‌ها گفت: باور ما این است که تعاونی‌ها می‌توانند به عنوان عنصر محرک جدی در شکوفایی منطقه نقش آفرین باشند. تعاونی‌ها محل پیوند مردم و مسئولین هستند و صرفاً تعاونی‌ها می‌توانند در شرایط فعلی منشا تحول در روستا و شهرستان باشند.

فرماندار طالقان با اشاره به برخی مشکلات موجود در تداوم فعالیت تعاونی‌ها گفت: علاوه بر مشکلات جاری مانند تامین منابع مالی، زنجیره تامین تولید تا مصرف و سایر موضوعات، مسائل زیست محیطی و محدودیت‌های ایجاد شده ناشی از عدم اجرای طرح ملی شبکه فاضلاب طالقان، باعث محدودیت در صدور مجوزها و تنوع فعالیت‌های صنعتی تولیدی به ویژه در بخش تعاون شده است.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز نیز در این جلسه با اشاره به اراده اداره کل در فعال سازی تعاونی‌های نیمه فعال و غیر فعال شهرستان طالقان گفت: اقتصاد تعاونی، اقتصاد اسلامی است، رویکردی «دولت - مردم» است و با مشارکت تعاونیها، ظرفیت‌های مردم در مردمی سازی اقتصاد شکوفا خواهد شد. راه اندازی شرکت‌های تعاونی توسعه عمرانی شهرستانها و اجرای پروژه‌های عمرانی و مشارکت آنان در توسعه روستایی از اهداف تعاونی‌هاست. عبدالله دارابی خاطر نشان کرد: با وجود محدودیت‌های موجود در فعال سازی تعاونی‌ها، فرصتهای کشاورزی، باغداری، دامداری و گردشگری در شهرستان طالقان می‌تواند جان دوباره ای به تعاونی‌ها ببخشد، از مردم و تعاون یاران می‌خواهم بار دیگر آستین‌های خود را بالا بزنند و تعاونی‌ها را در اشتغال زایی و توسعه روستاهای شهرستان طالقان به خدمت بگیرند. در این کمیته تعداد ۳۰ تعاونی از روستاهای مختلف شهرستان حضور داشتند و هر یک به بیان مشکلات و موانع فعال سازی تعاونی‌های خود پرداختند. کمبود منابع مالی و نقدینگی، محدودیت‌های زیست محیطی در اجرای طرح‌های اقتصادی تعاونی، عدم حمایت‌های بانکی و موانع تضامنی اعتباری در دریافت تسهیلات، عدم حضور جوانان و نسل جدید به دلیل مهاجرت به شهرها، کاهش روحیه تعاون و کار جمعی و عدم تامین زنجیره تولید تا مصرف از موضوعاتی بود که تعاون یاران در قالب موانع فعال سازی برخی تعاونی‌ها بیان کردند. در این کمیته برای هر یک از تعاونی‌ها مصوباتی اعم از تشکیل مجامع و بروز رسانی وضعیت تعاونی، تخصیص اعتبار تسهیلات قرض الحسنه کارآفرینی و اشتغال و پیگیری برخی مشکلات مربوط به انرژی، مجوزهای دستگاه‌های مرتبط به فعالیت‌های اقتصادی و هماهنگی بین بخشی به تصویب رسید. همچنین مقرر شد تا چند روز آینده چهارمین جلسه پیگیری مشکلات تعاونی‌های شهرستان طالقان با حضور ۵ مدیرکل استانی و معاون استاندار در این شهرستان برگزار شود و نکات مطرح در جلسه فوق به اطلاع مدیران ارشد استانی رسیده تا در خصوص رفع آن اقدام کنند.



طرح آمایش ۱۷ در البرز تا ۲۶ آذر تمدید شد

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری البرز از تمدید یک هفته‌ای طرح آمایش ۱۷ خبر داد. «دهقان شبیری» با اعلام این خبر افزود: به اطلاع کلیه مشمولان شرکت در طرح آمایش ۱۷ می‌رساند آن دسته از اتباع افغانستانی که به هر دلیلی موفق به شرکت در طرح آمایش ۱۷ نشده‌اند به منظور جلوگیری از بی‌مدرک شدن و همچنین بهره‌مندی از خدمات مربوطه، از روز شنبه ۱۹ آذرماه تا ۲۶ آذر ماه به مدت یک هفته جهت تمدید کارت‌های خود به دفاتر خدمات اشتغال و اقامت اتباع خارجی استان مراجعه کنند.



به عقیده تحلیلگران حوزه‌های مدیریت شهری، یکی از مؤلفه‌های مهم مباحث مدیریتی در مقوله مدیریت شهری، پایداری و ثبات مندی سکنداران حوزه‌های مدیریتی است. چرا که عدم ثبات در سکوهای مدیریتی و جابجایی‌های مستمر و مداوم مدیران؛ اشکالات، ایرادات و معایب فراوانی را موجب خواهد شد که بزرگترین پیامد ناپایداری این پیشران مهم، عدم پیشرفت در امور و کشیدن ترمز توقف توسعه پایدار را در پی خواهد داشت.

بنابراین ثبات در تصمیم‌گیری، در جایگاه مدیران تراز و در مجموعه مدیریت شهری، از محوری‌ترین مباحثی است که اگر شاهد فراهم آمدن بسترهای آن نباشیم، باید شاهد بی‌برنامگی، بی‌نظمی و نیز وجود برنامه‌های غیرعملیاتی انباشت شده، عقب‌مانده و بر روی کاغذ رها شده و بدتر از همه مسئولیت ناپذیری توأم با فرار از پاسخگویی مدیران مختلف و متخلف باشیم. این در حالیست که طی سالیان اخیر، از این ناحیه، زخم‌های کاری فراوانی بر پیکره نحیف مدیریت شهری کلانشهر کرج، از صدر تا ذیل، وارد آمده است. فارغ از عدم پایداری در خود شهرداری مرکزی کرج، بعنوان مشتم نمونه خروار، فقط سازمان مدیریت پسماند این حوزه، با یک رکورد شکنی فاجعه‌ناک در ۴ سال گذشته، که بطور استناددار، زمان معمول و مناسبی برای پیاده سازی اهداف، سیاستگذاری‌ها و تحقق برنامه‌های پیشنهادی و قابل‌اجرای هر مدیری است، شاهد آمد و شد و جابجایی ۷ مدیر در این سکوی مدیریتی بشدت نیازمند ثبات و برنامه محوری بوده است.

با این وجود، کالبد شکافی علمی، عقلانی این عارضه مدیریتی حاکی از آن است که عمده‌ترین عامل این بیماری اپیدمی شده در ادوار مختلف، زاینده تداول و تداوم نگاه‌های سطحی، سلیقه‌ای و بدتر از همه سوغات سهم خواهی‌ها و منفعت طلبی‌ها و سیاسی کاری‌های افراطی تصمیم‌گیران صلاح ناندیش این حوزه بوده است که در نتیجه، محصولی جز بی‌اعتمادی و ناراضی‌تاری روزافزون شهروندان نسبت به مجریان مدیریت شهری و ناظران آن در شورای اسلامی شهر به دنبال نداشته است. لذا پر واضحست که برای توفیق در بخش‌های مختلف مدیریت شهری و برداشتن دیوار بی‌اعتمادی که قطر آن در سال‌های اخیر شدیداً افزایش یافته، بایستی سرعت شاهد حضور میدانی شورانشینان و مدیران صف و ستاد حوزه‌های مختلف شهرداری در قامت متخصصان ترازمند، آشنا با موانع و منابع شهری، شناسای مطالبات مردم، محاط بر مناسبات محیطی و بیش از همه؛ مدیران عملگرایی باشیم که در قالب افکار عمومی و پیشگاه شهروندان، تصویری از وجهه، شناسنامه داری، با ثباتی و برنامه محوری و نظام مندی در تصمیم‌گیری‌ها و سیاستگذاری‌های شهری را از خود به نمایش بگذارند.

اینها همه در حالیست که صاحبان علم و تجربه، توأمآ ثابت کرده‌اند که اگر ثبات در

البرز

تحلیل

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

ناپایداری مدیریت شهری مانع توسعه پایدار کلانشهر کرج

بی‌ثباتی می‌تواند، آن سازمان و سیستم را دچار انفعال، اختلال، عدم بازدهی و در نهایت، دچار ابتدال و انحلال و اضمحلال کند. هر چند که با این وجود؛ هستند مدیرانی که پس از سال‌ها، بی‌کفایتی و تحمیل رکود و خسارت و تزییق بی‌انگیزگی، هنوز هم بطرز شگفت، کماکان، در سمت‌های عمیقاً نیازمند تحول و خانه‌تکانی، با روابط نادرست ابقا می‌شوند. بر همین اساس، چرخش مدیران و تغییر جایگاه آن‌ها می‌بایست در عین‌اتفاق با موازین شایسته‌سالاری، تراز مندی و قانون‌مداری، با حفظ ابزارهای قانونی سؤال و استیضاح و عزل و برکناری توسط تصمیم‌گیران بالادستی همراه باشد و البته که شورای شهری‌ها نیز به نوبه خویش، بایستی مصوبات، الزامات و طرح و پیشنهادات اصلاحی را برای ثبات مندی در مدیریت شهری، روی دکمه اقدام بگذارند.

کوتاه سخن این که، بی‌ثباتی مدیریتی در هر حوزه‌ای، بویژه در سازمان سوق‌الجیشی مدیریت پسماند کلانشهر کرج، آسیب کمی نیست و بی‌گمان، استمرار آن باعث غیر قابل پیش‌بینی نمودن آینده یک شهر و شهروندانش می‌شود و از طرفی دیگر مدیران شایسته و توانمند، با وجود این ناپایداری مدیریتی، قطعاً دیگر این ریسک را نمی‌کنند که خود را کاندیدای چنین مصادر و مناصبی بکنند و به همین خاطر بایستی، علی‌الدوام منتظر نشستن مدیرانی ضعیف و کوتوله بر صندلی‌های همیشه لرزان مدیریت شهری باشیم. با این تفصیلات، هم از شهردار منتخب و هم از اعضای شورای ششم شهر کرج انتظار می‌رود که یکبار برای همیشه، بساط بازی‌های عمدتاً سیاسی، جناحی و اغلب سهم و منفعت خواهانه تغییر مکرر مدیران حوزه‌های مختلف مدیریت شهری را برچینند. بازی‌هایی که بیشتر در کشاکش تنازع بقا و تعارض منافع و دیگر منازعات غیر ضروری و منطبق با سلاقی و انتظارات شخصی و عدم توجه به مصالح و منافع شهر و شهروندان و توجه صرف به اهداف و منافع و مطامع شخصی و گروهی و تغییر مداوم سیاست‌ها، اولویت‌ها و اهداف مدیریت شهری تداوم و تکرار می‌یابد و به پیامدش، علاوه بر تحقق نیافتن اهداف و اولویت‌ها، امکانات، سرمایه‌ها، انرژی و منابع انسانی و عیناً ذخایر مادی و معنوی کلانشهر کرج را به هدر می‌دهد و سبب می‌شود، در دایره‌ای مسلسل، مدام و مستمر، شاهد مدیران شهری کوتاه قامت و کوتاه مدت باشیم و در مقابل، بجای انباشت تغییرات و پیشرفت‌های درازمدت، در پروسه‌ای پیوستاری، دائماً تغییرات و پیشرفت‌هایی کوتاه مدت، مقطعی و بسیار نازل و سطحی را با ریزش جانبداری‌های جدی شهروندان شعورمند از سکنداران شورا و شهرداری این کلانشهر شاهد باشیم.

برنامه‌ها و تصمیم‌گیری‌ها و ایضاً ثبات در جایگاه مدیران در سیستم‌های بسته و وابسته مدیریت شهری وجود نداشته باشد، دیر یا زود، باید منتظر وقوع انفجار بمب مهیبی از بغض و اعتراضات ناشی از انباشت معضلات شهری و مطالبات لاینحل شهروندان بود و در قبال عوارض و عواقبش، در برابر افکار عمومی، به پاسخگویی ایستاد. البته نباید فراموش کنیم که ثبات مدیریتی؛ پدیده‌ای بشدت پارادوکسیکال است که پیامدهای مثبت و منفی بسیاری بر آن مترتب است. زیرا در این حالت، از سویی با مدیران معمری مواجهیم که سال‌هاست، سخت به صندلی قدرت چسبیده‌اند و از سوی



دیگر لازم است تا برای تحقق شعار شایسته‌سالاری و جوانگرایی و جلوگیری از تمرکز فساد و رغبت انگیزی توأم با تحولگرایی؛ به اصل به فعلیت در آوردن روح شایسته‌گزینی پایبند باشیم. چرا که پروسه چرخش نخبگانی و دوره‌ای بودن حیات و حیطة خدمتی اغلب دولت‌ها، وزیران، نمایندگان مجلس و پارلمان‌های محلی هم در همین راستا تعریف و طراحی گردیده و در عین حال برای مقابله و یا کاستن از خطرات محتمل ثبات مدیریتی‌های طولانی مدت؛ مشروط به اثبات قصور و تقصیرات یا بروز هر گونه فساد محتمل، در قانون، سازوکارهای معیارین و ابزار بازدارندگی مختلفی از قبیل سؤال، استیضاح، عزل و برکناری و حتی اعلام و ابلاغ رسمی اتمام دوره مدیریتی نیز پیش بینی شده است.

با این همه؛ مدیریت؛ برای اجرا کردن نظرات و ایده‌ها و عملیاتی کردن برنامه‌ها و اثربخشی تصمیم‌های خود، نیازمند زمان مناسبی است که به پیامد آن، ثبات مدیران را نیز با تداوم موفقیت‌ها و پیشرفت‌های یک سازمان و سیستم، عملاً تضمین می‌کند و در مقابل،

«پل شریدر» سینماگر مطرح آمریکایی نسبت به انتخاب فیلم «ژان دیلمان» در صدر فهرست برترین فیلم‌های تاریخ سینما انتقاد کرد. انتشار نتایج نظرسنجی موسسه فیلم بریتانیا که هر ده سال یکبار در مجله سایت اند ساوند (Sight & Sound) منتشر می‌شود، بحث و گفتمان‌های زیادی در جامعه سینمایی برانگیخته است و وقتی صحبت از مسأله‌ای سلیقه‌ای مانند رتبه بندی فیلم‌ها به میان می‌آید، چنین بحث‌هایی اجتناب ناپذیر است؛ به ویژه زمانی که یک فیلم جدید در بالای لیست قرار بگیرد.

«داود فتحعلی بیگی»

هنرمندی با دستمزد ۶ میلیاردی درباره تعطیلی تئاتر اظهار نظر نکند!

«داود فتحعلی بیگی» معتقد است که بهترین راه مبارزه اجتماعی، مبارزه با دروغ‌گویی و تقلب است. این هنرمند با سابقه تئاتر در گفتگویی تاکید می‌کند که کار فرهنگ، تعطیل بردار نیست و کسانی که در سریال‌ها دستمزد آنچنانی می‌گیرند، نمی‌توانند درباره کار کردن بدنه ضعیف تئاتر اظهار نظر کنند. او با ابراز تأسف از وضعیت معیشتی هنرمندان تئاتر می‌گوید: اتفاقاً مشکل جامعه ما فقر فرهنگی است و این چه استدلالی است که می‌گوید فعالیت فرهنگی را تعطیل کنیم؟!

این کارگردان و مدرس تئاتر ادامه می‌دهد: فعلاً همه چیز بلا تکلیف و معلق و شرایط اقتصادی هم که اسفناک است. بنابراین درک می‌کنم که بعضی از فعالان تئاتر نتوانند کار کنند چون متأسفانه در بحران‌های اقتصادی، اولین چیزی که حذف می‌شود، کالای فرهنگی است و خانواده‌ها بیشتر درگیر تامین خورد و خوراک و اجاره خانه می‌شوند، تازه اگر درآمدشان به همین‌ها هم برسد!

او در عین حال درباره بعضی نظریات در زمینه تعطیلی تئاتر در شرایط فعلی می‌گوید: معضل بزرگ جامعه ما اتفاقاً معضل فرهنگی است. اما چرا در این وضعیت می‌گویند تئاتر باید تعطیل شود، مگر کار فرهنگ تعطیل بردار است؟ کسی که برای یک سریال ۶ میلیارد دستمزد می‌گیرد که نمی‌تواند درباره کار کردن یا نکردن بدنه ضعیف تئاتر حرفی بزند. چنین کسی تا آخر عمرش اگر کار هم نکند، با همان سود بانکی پولش می‌تواند زندگی کند ولی بچه‌های تئاتری که دستمزدی ناچیز دارند، چرا باید از همان هم محروم شوند. در حال حاضر همه مشاغل به کار و فعالیت خود ادامه می‌دهند و بی‌انصافی است که فقط جامعه تئاتری از کار و کسب درآمد محروم باشد، آن هم بچه‌هایی که عموماً درآمدهای پایینی دارند و مشکل اجاره خانه و هزار مسأله دیگر دارند.

او تاکید می‌کند: اگر خواهان اصلاح جامعه خود هستیم، باید از خودمان شروع کنیم، بهترین راه اعتراض، این است که دروغ‌گویی و تقلب دوری کنیم. مبارزه با دروغ‌گویی یعنی مبارزه اجتماعی. اگر نسبت به ناراستی و نادرستی بعضی مسئولان معترضیم، باید خودمان در وهله اول درستکار باشیم. در غیر این صورت اگر ما هم جای آن مسئولان باشیم، همان رفتار را خواهیم داشت و ای بسا بدتر از آن را. دیده‌ام کسی که دستمزد گروه خود را نداد، حالا به معترضان اجتماعی پیوسته است. در حالیکه اگر خواهان بهبود این وضعیت هستیم، اول از همه خودمان نباید حق همونوع خود را پایمال کنیم. وقتی عملکرد ما درست شود، مسئولان هم چاره‌ای جز اصلاح خود ندارند.

فتحعلی بیگی با اشاره به برخی انتقادات درباره اجرای نمایش «پرده‌خانه» به کارگردانی گلاب آدینه اضافه می‌کند: این نمایش درباره زنان است و در آن مبارزه با قدرت فاسد وجود دارد. چرا یک هنرمند برای اجرای چنین کاری این گونه باید مورد هجمه قرار بگیرد، حداقل کاری که این نمایش می‌کند، این است که برای چندین جوان، فضای کار ایجاد کرده تا از شدت بیکاری، افسرده نشوند. نیمی از مشکلات فعلی ما به ملت بازمی‌گردد که عملکرد درستی ندارد و نیمی هم به مسئولان. اما تا وقتی خودمان را اصلاح نکنیم، باز هم در بر همین پاشنه خواهد چرخید. به هر حال امیدوارم گشایشی در کار جامعه ما رخ بدهد و دیگر خشونت‌داری در کار نباشد و به سمت صلح و دوستی با خودمان و با جهانیان پیش برویم.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

چه خبر از سریال‌های ناتمام؛ «زخم کاری» و «نوبت لیلی»؟

حالا این اتفاق را در شبکه نمایش خانگی داریم که بحث ادامه سریالی مثل «نوبت لیلی» مطرح شده و یا «زخم کاری» که گفته می‌شود فیلمنامه آن در حال نگارش است. چرا که چندی پیش یک پست اینستاگرامی، ذهن بسیاری را به این سمت برد که آیا «زخم کاری» دیگری در راه است؟ او تصویری از سکانس پایانی سریال «زخم کاری» منتشر کرد که مالک (جواد عزتی) کاراکتر اصلی سریال روی زمین افتاده است. مهدویان توضیح کوتاه اما معناداری برای این تصویر نوشت: «بلند شو مالک. با توجه به اینکه سازندگان این سریال احتمال ساخت فصل دوم را رد نکرده بودند، این گمانه را ایجاد کردند که «زخم کاری» فصل دوم خواهد داشت.

در حال حاضر فیلمنامه سریال برای فصل دوم در حال آماده‌سازی است اما شروع تولید و جزئیات دیگر آن هنوز مشخص نیست. روح‌الله حجازی کارگردان «نوبت لیلی» درباره ادامه این سریال ابراز امیدواری کرده که شرایطی فراهم شود فصل دوم ساخته شود. با توجه به تجربه ناموفق «عاشقانه» و «قلب یخی»

در ساخت چند فصل و حتی نیمه کاره رها شدن «جزیره»، «میدان سرخ» و... این زنگ خطر برای پلتفرم‌ها هم وجود

در شرایطی موضوع استقبال گسترده مخاطبان از سریال‌های زخم کاری و نوبت لیلی به تیتراژ اصلی رسانه‌ها تبدیل شد که بعد از اتمام فصل‌های پخش شده آنها هنوز خبری از فصل‌های جدید آنها نیست و گمانه‌های مختلفی از دلایل این ماجرا مطرح شده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تسنیم، برخی از سریال‌ها در چند سال اخیر به فصل دوم و حتی چهارم و پنجم رسیدند. در میان این کارها سریال‌هایی همچون «پایتخت» و «نون‌خ» در تلویزیون موفق بودند و به جز «شهرزاد» کمتر سابقه خوبی در نمایش خانگی وجود دارد. اما «زخم کاری» جزو کارهایی بود که بسیاری از مخاطبان را پای نمایش خانگی نشاند و از همان روزهای پایانی پخش این مجموعه، گمانه‌زنی‌ها برای ادامه آن آغاز شد. شاید مخاطب‌شناسی و ذائقه‌سنجی در این زمینه بهترین کاری بوده که پلتفرم‌ها در دستور کارشان قرار دادند و در تلویزیون کمتر به آن توجه شد. این روزها تجربه‌ای مثل «پوست شیر» این نکته را به وجود آورده که اگر کاری با کیفیت ساخته شود حتماً مخاطبان خودش را پیدا می‌کند و درخواست ادامه آن خیلی زود سرزبان‌ها می‌افتد.

اما مشکلی که برخی از چند فصل‌های تلویزیون با آن مواجه شدند، اولاً در طراحی فصل‌های دیگر موفق عمل نکردند و ثانیاً کاری نبودند که براساس ذائقه مخاطب نیاز به ادامه داشته باشد.



جشنواره

پویانمایی

سینمای جهان

”

استقبال خارجی‌ها از بخش بین‌الملل جشنواره فیلم فجر

روابط عمومی چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر اعلام کرد: ثبت‌نام بخش بین‌الملل از ۱۵ شهریور آغاز شده بود و تا پایان هفته گذشته ادامه داشت و در مجموع ۵۷۸ فیلم از ۷۲ کشور متقاضی حضور در بخش بین‌الملل جشنواره چهل و یکم شامل سینمای سعادت و جلوگاه شرق (مسابقه) سینمای کشورهای آسیایی - اسلامی شدند. علاوه بر ایران کشورهای ایتالیا، مالزی، سنگاپور، پرتغال، روسیه، چین، قرقیزستان، آرژانتین، هند، شیلی، تاجیکستان، استونی، لتونی، هلند، ایرلند، آلمان، استرالیا، بنگلادش، کانادا، لهستان، انگلستان، ترکیه، میانمار، سوییس، بلژیک، فرانسه، اندونزی، رومانی، اوکراین، دانمارک، لوگزامبورگ، سوئد، عراق، هنگ کنگ، مولداوی، ارمنستان، یونان، مغولستان، ژاپن، قزاقستان، چک، آذربایجان، مکزیک، آمریکا، اسپانیا، بلغارستان، برزیل، بلاروس، سریلانکا، تونس، گرجستان، صربستان، دومینیکا، کره جنوبی، لیتوانی، مصر، سوریه، عمان، تایوان، لبنان، مراکش، فنلاند، کویت، مقدونیه، کامبوج، قطر، نروژ، اتریش، ویتنام، تایلند و ایسلند آثارشان را برای حضور در بخش بین‌الملل این دوره جشنواره ثبت کرده‌اند. چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن سال جاری به دبیری مجتبی امینی برگزار خواهد شد.

”

۷۹ جایزه در کارنامه انیمیشن سمپاش ثبت شد

پویانمایی «سمپاش» به کارگردانی فرنوش عابدی با حضور در جشنواره‌های گوناگون توانسته ۷۹ جایزه در بخش‌های مختلف کسب کند. این انیمیشن از تازه‌ترین تولیدات کانون پرورش فکری است و در خلاصه داستان آن آمده: در ویرانه‌های شهر آینده‌ای نامعلوم ارتشی به نام سمپاش‌ها بر شهر حکومت می‌کنند که رویش هر گونه گل و روییدنی ممنوع است. یکی از سربازان به واسطه پسری با گروهی که به طور پنهانی از گیاهان مراقبت می‌کند آشنا می‌شود. تعدادی از مهمترین جوایز این پویانمایی موفق عبارتند از: برنده بهترین فیلم انیمیشن از جشنواره فیلم «ویت ویل» آمریکا، برنده بهترین فیلم از نهمین مسابقه «ریل هالو» آمریکا، برنده بهترین فیلم انیمیشن از جشنواره بین‌المللی فیلم «استیا» ایتالیا، برنده بهترین فیلم و برنده بهترین طراحی صدا فیلم کوتاه در جشنواره «تکت» صربستان، برنده بهترین جلوه‌های ویژه از جشنواره «همیلتون» کانادا، جایزه بهترین فیلم کوتاه انیمیشن از جشنواره «بی دو فست» اسپانیا، برنده جایزه بهترین انیمیشن و جایزه ویژه برای بهترین موسیقی فیلم از جشنواره «وتران» استرالیا و برنده بهترین فیلم کوتاه انیمیشن از جشنواره «اسکیپ تاون» آمریکا.

”

«ویل اسمیت» به سینما باز می‌گردد؟

گای ریچی نام فیلم تازه خود با بازی جیک جیلنهال را به «پیمان» تغییر داد و همزمان از تجربه همکاری مجدد با ویل اسمیت در «علاءالدین» صحبت کرد. گای ریچی در گفتگو با ویرایتی فاش کرد که اسم فیلم جدیدش از «مفسر» به «پیمان» تغییر کرده است. ریچی گفت: «انتخاب عنوان فیلم چالش‌برانگیزترین بخش فیلمسازی است. در چند فیلم اخیرم سخت‌ترین کاری که کردم انتخاب عنوان فیلم بوده و حالا فیلم جدیدم از امروز «پیمان» نامیده می‌شود». در این فیلم مهیج جیک جیلنهال در نقش گروهان ارتش آمریکا در افغانستان بازی کرده که مترجم افغان وی با بازی دار سلیم، جانس را نجات می‌دهد و او را از منطقه جنگی به بخش امن می‌برد. ریچی گفت: «فیلمنامه این فیلم را خود وی با همکاران همیشگی‌اش ایوان اتکینسون و مارن دیویس نوشته است». فیلمبرداری فیلم بعدی ریچی با عنوان «وزارت جنگ غیرقانونی» در فوریه آغاز می‌شود. او ساخت فیلم «عملیات فورچون» را هم تازه به پایان برده و فیلم اوایل سال جدید اکران خواهد شد.

در رقابت‌های هندبال قهرمانی زنان آسیا؛

ایران با شکست مقابل چین در رده چهارم ایستاد

تیم هندبال سنگ آهن باقی که به نمایندگی از تیم ملی زنان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا حضور یافته در مرحله رده‌بندی این مسابقات مقابل چین 39 بر 24 مقابل چین نتیجه واگذار کرد و با کسب سهمیه ارزشمند رقابت‌های قهرمانی جهان و عنوان چهارمی به کار خود در این رویداد پایان داد.

بانوان ایران نیمه نخست این دیدار را با نتیجه 20 بر 11 به تیم چین واگذار کردند. تیم سنگ آهن باقی که به نمایندگی از تیم ملی زنان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا حضور یافته بود پیش از این با حضور در میان چهار تیم برتر آسیا سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرده بود. مینا وطن‌پرست، هانیه لک، فاطمه مریخ، ملیحه یغمایی‌پور، نوریه عباسی، عطیه شهسواری، مبینا حسن‌نژاد، الناز یحیی‌پور، راحله اعتمادی‌پور، محدثه شبانی، مانده عشاقی، حدیثه نوروزی، حانیه کریمی، آرزو کیانی آرا، شهرزاد نصوحی، زهرا فقیهی، ستاره رحمانیان، الناز قاسمی و آرزو محمدی 19 بازیکن تیم سنگ آهن باقی ایران در این مسابقات بودند.

خدیجه قانع و مریم فخری به عنوان مربی، غلامعلی اکبرآبادی به عنوان مدیر فنی، محبوبه دهقان به عنوان سرپرست و اکرم حبیب‌لو به عنوان فیزیوتراپ در مسابقات قهرمانی آسیا همراهی می‌کردند. بانوان هندبالیست ایران در این دوره از رقابت‌ها موفق شدند در مرحله گروهی هند را با نتیجه 43 بر 35 ازبکستان را 35 بر 32 و استرالیا را 43 بر 15 شکست دهند تا با حضور در جمع چهار تیم برتر سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را برای دومین بار کسب کنند. هندبالیست‌های ایران در دیدار پایانی مرحله گروهی و در برابر کره جنوبی نتیجه را 41 بر 11 واگذار کرد. بانوان هندبالیست ایران در مرحله نیمه نهایی به مصاف تیم قدرتمند ژاپن رفتند، با نتیجه 43 بر 19 مغلوب شدند و از راهیابی به فینال بازمانده بودند.

محض اطلاع

در رویینگ یک نفره سبک‌وزن زنان؛

چهارمین قهرمانی متوالی «نازنین ملایی» در قهرمانی آسیا

مسابقات رویینگ قهرمانی آسیا با شرکت ۱۶۹ ورزشکار در رده سنی بزرگسالان و ۹۰ ورزشکار در رده سنی جوانان از ۱۸ کشور در پاتایا تایلند در حال برگزاری است. نازنین ملایی در رویینگ یک نفره سبک‌وزن زنان در رقابت با حریفانی از ازبکستان، هنگ‌کنگ، تایلند، قزاقستان و سریلانکا با زمان ۸:۴۵.۲۶۲ دقیقه در رده نخست قرار گرفت و برای چهارمین دوره متوالی صاحب مدال طلای این ماده در مسابقات رویینگ قهرمانی آسیا شد. در این رقابت نمایندگان هنگ‌کنگ و کشور میزبان دوم و سوم شدند. امیرحسین محمودپور در رویینگ یک نفره سبک‌وزن مردان با حریفانی از ازبکستان، هنگ‌کنگ، چین، عراق و تایلند رو به رو شد و در پایان با زمان ۷:۵۱.۱۷۳ دقیقه در جایگاه سوم قرار گرفت و صاحب مدال برنز شد. در این رقابت نماینده هنگ‌کنگ مدال طلا و نماینده عراق صاحب مدال نقره شدند. تیم رویینگ چهارنفره سنگین‌وزن زنان ایران با ترکیب شکبیا و قوفی، فاطمه مجلل، مریم کریمی و مریم امیدی پارسا در مصاف با تیم‌های اندونزی، ویتنام، چین و کره با زمان ۷:۲۷.۸۵۵ دقیقه پس از نمایندگان ویتنام، چین و اندونزی در رده چهارم قرار گرفتند.

دربی استقلال - پرسپولیس با تماشاگر می‌شود؟

دربی تهران با شروع دوباره لیگ برتر و سه شنبه ۲۹ آذر برگزار می‌شود. «سهیل مهدی» درباره درخواست باشگاه استقلال برای باتماشاگر شدن دربی گفت: تیم ملی تازه از جام جهانی برگشته و ما هنوز درباره این موضوع جلسات لازم را نداشته‌ایم. همان‌طور که می‌دانید این تصمیم خارج از سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال باید گرفته شود. جلساتی در این رابطه خواهیم داشت. هر استانی که شرایط ورود تماشاگران به ورزشگاه‌هایش را داشته باشد، می‌تواند پذیرای تماشاگران در مسابقات باشد.

ورزشی

توپ و تور

انتظارها، چون حباب روی آب؛

ناکامی تیم ملی نوجوانان ایران در مسابقات والیبال قهرمانی آسیای مرکزی پس از شکست برابر پاکستان!



اصغر قلندری

مسابقات والیبال نوجوانان قهرمانی آسیای مرکزی با قهرمانی تیم ملی پاکستان، میزبان مسابقات به پایان رسید و تیم ملی نوجوانان ایران نیز در بازی فینال، نتیجه را به تیم میزبان واگذار کرد و به نایب‌قهرمانی بسنده کرد و به ایران بازگشت بدون اینکه نوجوانان محک بخورند! در حالی که بسیاری گمان می‌کردند والیبال نوجوانان ایران با توجه به سه یار کمکی، به ویژه مهدی جلوه، پوریا حسین خانزاده که از مرز جوانان هم گذشته‌اند، قهرمان بی‌چون و چرای این مسابقات می‌شود، اما نتیجه حاصله همه را شگفت‌زده کرده است!

نتیجه دور از انتظار تیم نوجوانان ایران از جهات بسیاری قابل بررسی است و مسئولین فدراسیون والیبال باید از این رویداد تلخ درس بگیرند و چنان طرح و بنای تدوین کنند که دیگر در این ورطه عذاب‌آور گرفتار نشوند. پس از آن همه خون دل خوردن‌ها و صرف هزینه‌های کلان برای اردوهای تیم ملی نوجوانان، کسب این نتیجه ناامید کننده باید در درجه اول مورد اهمیت قرار گیرد و علت‌یابی و آسیب‌شناسی جدی به عمل آید که چه عواملی باعث این شکست سنگین در مصاف با تیم پاکستان شده است. والیبال ایران در ارکان جامعه ورزش کشورمان نفوذ پیدا کرده و مورد اقبال دوستداران والیبال قرار گرفته و باید حساب جداگانه‌ای برای نسل آینده باز کرد و نمی‌توان آن را با سایر رشته‌ها مقایسه نمود که این، به‌عنوان یک اصل کلی باید در فدراسیون در اولویت قرار گیرد. رئیسی که در رأس فدراسیون والیبال ایران قرار می‌گیرد پیش از هر چیز باید طرحی نو در اندازد و از افراد خبره و مجرب که از خانواده والیبال هستند و آینده‌نگر، استفاده کند و در سطح کلان، دستخوش سلیقه افرادی قرار نگیرد که سالیانه امتحان پس داده‌اند که می‌گویند: آنچه را که ما می‌گویم و فکر می‌کنیم درست است! بی‌تردید با این نتیجه‌ای که حاصل شده، حتی یک دقیقه را هم نباید هدر دهیم که دیگر مجال وقت تلف کردن نیست و تکلیف کادر مربیگری تیم ملی نوجوانان باید هرچه زودتر مشخص شود که نقش مهمی در

باقی این تیم داشته باشد، این‌گونه نباشد که مسئولان به پشت سرشان هم نگاه نکنند و نوجوانان تیم ملی را که آینده والیبال ایران را بدست خواهند گرفت را به حال خویش رها کنند که اگر خوب مدیریت شوند کسب مقام قهرمانی در مسابقات آسیایی دور از دسترس مان نیست. اما در پایان این رقابت‌ها برخی از پیشکسوتان و خبرنگاران والیبال ایران هر یک به گونه‌ای به نقد و بررسی پرداخته‌اند که از آن جمله نگاهی داریم به اظهارات استاد بهمن سلطانی، چهره نام‌آشنای والیبال و بازیکن سابق تیم ملی و مربی بین‌المللی والیبال.

بقای این تیم داشته باشد، این‌گونه نباشد که مسئولان به پشت سرشان هم نگاه نکنند و نوجوانان تیم ملی را که آینده والیبال ایران را بدست خواهند گرفت را به حال خویش رها کنند که اگر خوب مدیریت شوند کسب مقام قهرمانی در مسابقات آسیایی دور از دسترس مان نیست. اما در پایان این رقابت‌ها برخی از پیشکسوتان و خبرنگاران والیبال ایران هر یک به گونه‌ای به نقد و بررسی پرداخته‌اند که از آن جمله نگاهی داریم به اظهارات استاد بهمن سلطانی، چهره نام‌آشنای والیبال و بازیکن سابق تیم ملی و مربی بین‌المللی والیبال.

وی در گفت‌وگویی در این خصوص اظهار داشته است: با نگاهی به لیست ۲۵ نفری کاندیدهای مربیگری تیم ملی نوجوانان ایران این پرسش پیش می‌آید که چرا نام‌هایی چون سهراب به‌نژاد و علیرضا خوشروئی که در امور پایه والیبال تخصص دارند، در جمع نامزدهای مربیگری تیم رده‌ها برای باشگاه سایپا مقام آور بوده و شاگردانی همچون عرشیا به‌نژاد و امیر گل‌زاده را به تیم ملی معرفی کرده است و از نظر شخصیتی نیز جزو مربیان بسیار سالم و قابل قبول همگان است نباید جزو گزینه‌ها باشد؟ آیا اعضای کمیته‌فنی که برای من قابل احترام هستند، این مربیان را می‌شناسند؟ انتظار دارم آقایان مربیان سازنده نظیر به‌نژادها را از قلم نیندازند! البته در چند روز گذشته نیز برخی دیگر از دلسوزان واقعی والیبال از نبود مربیان جوان شهرستان‌ها که در

بهترین کانون‌های آموزشی فعالیت دارند، در کنار تیم‌های پایه گله‌مند هستند ضمن اینکه از نبود جلال اشرفی در لیست مربیان تیم‌های ملی که با تیم‌های کشاورز و سایپا به عناوین گوناگون کشوری دست پیدا کرده است، اظهار تعجب کرده‌اند و این در حالی است که حضور مردان کاردار و با تجربه‌ای همچون جعفر هوتهم و فرهاد داخیم در کنار تیم زیر چهارده سال را ضروری می‌دانند. البته ناگفته نماند که در اکثر شهرهای والیبال خیز کشورمان مربیان سازنده و عاشق کار در امور پایه والیبال بسیارند که از وجودشان استفاده بهینه‌ای به عمل نمی‌آید!

و اما از سوی کنفدراسیون آسیا مسعود یزدان‌پناه داور ارشد بین‌المللی از ایران انتخاب شده بود که مایه افتخار جامعه ورزش بویژه والیبال گردید، مسعود یزدان‌پناه از جمله کسانی است که با تلاش و کوشش و دانش‌افزایی خود شهرت جهانی پیدا کرده و مورد توجه رئیس فدراسیون جهانی کنفدراسیون آسیا و فدراسیون والیبال ایران قرار گرفته است و از جایگاه رفیعی برخوردار می‌باشد، که به همراه مهندس مرتضی افجه‌ای کارشناس امور انفورماتیک در مسابقات آسیای مرکزی نقش بسزایی را ایفا کردند. مضاف براینکه محمدرضا آقایی داور خوب بین‌المللی نیز در قضاوت‌های این مسابقات شایستگی و ارزش‌های خود را به نمایش گذاشت. در حاشیه این مسابقات مراسم اختتامیه کلاس VIS و منشی الکترونیکی با حضور یعقوب خان رئیس فدراسیون والیبال پاکستان و مدرسان برجسته ایرانی، مسعود یزدان‌پناه و مرتضی افجه‌ای برگزار شد و حاضران در این کلاس به دریافت گواهی شرکت نائل شدند.

نگاه

«مسی» از این جام نخواهد گذشت!

صعود آلبی سلسته در شب رکوردشکنی پادشاه

هم در مراحل حذفی جام جهانی موفق به گلزنی شد و هم تعداد گل‌های خود را در جام به عدد ۹ رساند که با عبور از مارادونا به یک قدمی باتیستوتا که با ده گل رکورددار گلزنی برای تیم ملی آرژانتین است، رساند. لیونل مسی در هزارمین دیدار خود در دوران حرفه‌ای خود، به رکورد ۷۸۹ گل رسید، عملکرد لیونل مسی در دوران حرفه‌ای:

- ۷۸۹ گل
- ۳۳۸ پاس گل
- ۷ توپ طلا
- ۶ کفش طلا

بی‌چون و چرای آلبی سلسته بود و با زدن یک گل و ثبت چند پاس عالی که «لاوتارو مارتینز» آن‌ها را به‌شکل عجیبی از دست داد، در پایان این بازی به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. علاوه بر برد آرژانتین، اما سوم نوامبر در ورزشگاه «احمد بن علی» یک شب ویژه دیگر هم برای اسطوره و کاپیتان آلبی سلسته رقم خورد. لیونل مسی با بازی برابر استرالیا تعداد بازی‌های دوران حرفه‌ای خود را به عدد ۱۰۰۰ رساند. او ۷۷۸ بازی با پیراهن بارسلونا، ۵۳ بازی برای پاری سن‌ژرمن و شنبه‌شب برای بار ۱۶۹ نیز پیراهن تیم ملی آرژانتین را بر تن کرد. مسی در دیدار مقابل استرالیا برای نخستین بار

محسن بهره‌دار

تیم‌های ملی آرژانتین و استرالیا در دومین بازی از اولین شب مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف هم رفتند که در پایان این بازی جذاب، این آرژانتینی‌ها بودند که با نتیجه ۱۲ بر ۱۲ حریف آسیایی خود را شکست دادند و رقیب هلند در مرحله یک چهارم نهایی شدند. اما «لیونل مسی» نیز طبق معمول ستاره

کارلوس کی‌روش و دستیارانش چهارشنبه هفته گذشته پس از حذف تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر همراه با سایر اعضای این تیم به تهران بازگشتند. کی‌روش که در این مدت از کاخ سعد آباد بازدید کرد، روز گذشته همراه با دستیاران خود ایران را به مقصد لیسبون ترک کرد. این در شرایطی است که وی پیش از ترک تهران، در جلسه ای با مهدی تاج شرکت کرد و گزارشی از عملکرد خود را به رئیس فدراسیون در مدت سه ماهه‌ای که هدایت تیم ملی را برعهده داشت، ارائه کرد.

درحاشیه

حکایت یک پنالنتی اشتباه؛

پنالنتی پرتغال، آخرین سوت «فغانی» در جام جهانی؟

در شرایطی که فغانی از نامزدهای سوت زدن در بازی فینال رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر محسوب می‌شود، تصمیم اشتباه او در دیدار جنجالی اروگوئه - پرتغال و اعلام پنالنتی به سود پرتغال در دقایق واپسین مسابقه، منجر به پایان دوران او در رقابت‌های جام جهانی شده است. فغانی، داور بین‌المللی ایران، در دیدار پرتغال مقابل اروگوئه، حرکت برخورد توپ ماریا خیمینز، مدافع آبی‌پوش را هند پنالنتی اعلام کرد. فغانی در ابتدا این صحنه را پنالنتی تشخیص نداد، اما پس از فراخوان VAR، نظرش تغییر کرد. اما پس از مسابقه دبه‌گو آلونسو، سرمربی تیم ملی اروگوئه، اعلام کرد فیفا به ما گفته است گل دوم پرتغال با استفاده از تصمیم اشتباه داور به ثمر رسیده است.

حتی ادواردو آچه رییس فدراسیون فوتبال اروگوئه نیز در این باره اقدام به مصاحبه کرد و گفت: «رییس کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی، شخصاً با بوساکا، عضو کمیته داوران فیفا، صحبت کرده و در نهایت، او نیز اعتراف کرده که این تصمیم بدی بوده است. اشتباه فغانی هم این بود که نظر اشتباه VAR را پذیرفت.» اما کار فغانی وقتی سخت شد که در پایان یک بازی جنجالی دیگر میان اروگوئه و غنا، بازیکنان و مربیان اروگوئه اقدام به شکایت از قضاوت دنیل سیبرت، داور آلمانی، کردند و این موضوع تا جایی پیش رفت که حوزه ماریا خیمینز و ادینسون کاونی در پایان بازی از داور کارت زرد دریافت کنند. در عین حال لوئیس سوارز، ستاره مشهور تیم اروگوئه هم با به زبان آوردن جملاتی مثل آنچه که مارادونا در پایان فینال جام جهانی ۱۹۹۰ بیان کرده بود، فیفا را به صدمت با تیم اروگوئه متهم کرد.

اما در حالی که فیفا پرونده مداخله دیرهنگام پرسنل امنیتی از تیم داوران در میان بازیکنان عصبانی اروگوئه را بررسی می‌کند، سرمربی تیم ملی اروگوئه در نشست مطبوعاتی پس از مسابقه به صورت کلی حذف این تیم از رقابت‌های جام جهانی را به قضاوت فغانی ربط داد. آلونسو که پایان کار خود با تیم ملی اروگوئه را نیز اعلام کرد، اگرچه در نهایت به این نتیجه رسیده بود که سیبرت، داور بازی با غنا در عدم اعلام پنالنتی دچار اشتباه نشده، اما با استفاده از این اعتراض داوران باز به بازی قبلی مقابل پرتغال اشاره کرد و گفت: ما به خاطر آن پنالنتی گرفته‌شده دیگر در قطر نخواهیم بود؛ این یک تصمیم اشتباه بود و هر چه هم که در این باره صحبت بشود، نظر من این است که آن هند پنالنتی نبود.

نشریه کیکر تاکید کرده که هند خیمینز در وقت اضافه آن مسابقه یک تصمیم اشتباه و آشکار بود، اما آنچه که سیبرت در بازی شب گذشته انجام داده را نمی‌شود به عنوان یک فاجعه داوران قلمداد کرد. با این حال رسانه‌های اروگوئه‌ای گزارش داده‌اند که هم فغانی و هم سیبرت، شانس ادامه کار در جام جهانی را از دست خواهند داد. در شرایطی که گفتگو با داوران در ایام مسابقات ممنوع است، باید دید که این داور ممتاز ایرانی در ادامه کار چه خواهد کرد. با توجه به اهمیتی که فغانی برای فیفا دارد، به نظر می‌رسد کمیته برگزاری مسابقات قصد داشته این اشتباه داوران را برجسته نکند و مسئولیت آن را به گردن VAR بیندازد. با این حال صحبت‌های آلونسو فضا را علیه این داور ایرانی خراب کرده است؛ داوران که از شانس‌های بزرگ قضاوت در فینال این رقابت‌ها بود.

«هنر پرسیدن» در پرسش؛

چگونه آینده نیمکت تیم ملی را تحلیل کنیم؟

بیابیم؛ «تیم ملی در قطر ضعف کوچینگ داشت؟»

۲. سوالات تکمیل‌کننده یا Adjoining questions: به ما کمک می‌کند که مسئله

را از دید وسیع‌تری نگاه کنیم؛ «فوتبال غیرقابل پیش‌بینی است، اما پس از تصمیم درخصوص آینده کی‌روش، در آستانه آغاز رقابت‌های جام

ملت‌های آسیا، شرایط تیم ملی بلحاظ تدارک و آماده‌سازی چگونه خواهد بود؟ این

فرآیند با روش‌های پیشین و فعلی بازمه هزینه‌ساز و فرصت‌سوز می‌شود یا

این‌بار نتیجه‌بخش و موثر؟»

۳. سوالات پیش‌رونده یا Funneling questions:

ما را به ریشه‌های مسئله می‌رسانند. اینها کمک می‌کنند که مسئله را

ریشه‌ای‌تر دریابیم و از یک درمان موضعی کوتاه‌مدت و کم‌اثر و البته پر هزینه

دور شویم؛ «فوتبال ایران در صورت برکناری یا ابقای کی‌روش چه هدفی را دنبال

دبیر تحریریه



تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی در ششمین حضور خود در ادوار جام جهانی، از دور گروهی رقابت‌ها حذف شد که این عدم نتیجه‌گیری را می‌توان معلول عوامل متعددی از جمله ضعف کادرفنی تیم دانست، هر چند برای اتخاذ تصمیمی درست در قبال آینده نیمکت تیم ملی، ابتدا باید تحلیل دقیقی از عملکرد کارلوس کی‌روش، دستیارانش و سرنوشت نیمکت ایران در حضور آن‌ها و بدون آن‌ها داشت؛ یک رویکردی منطقی در جهت بررسی همه‌جانبه و کامل نتایج تیم ملی و مورد بحث قرار دادن همه عوامل موثر بر ناکامی فوتبال ایران در قطر. اما برای تحلیل درست، باید کمی زمان صرف پرسیدن کنیم تا با اطلاعات بیشتر تصمیمات بهتری بگیریم.

برای درک بهتر این موضوع نیز، همچنین می‌توان به بخش‌هایی از نوشته‌ای که با عنوان «هنر پرسیدن» در نشریه «HBR» (هاروارد بیزینس ریویو) انتشارات دانشگاه هاروارد منتشر شده، پرداخت.

پرسش‌ها به ۴ دسته تقسیم می‌شوند:

۱. سوالات شفاف‌ساز یا Clarifying questions: به ما کمک می‌کنند تا درک بهتری از موضوع

ما هم می‌توانیم میزبان جام جهانی باشیم؛

قطر؛ بهشتی مصنوعی آن سوی گرد و غبارها

مترویی که یا سر از ورزشگاه‌ها در می‌آورد و یا با فاصله یکی دو ایستگاه تا ورزشگاه‌ها می‌رسد.

سرمای درون ورزشگاه و گرمای بیرون!

ورزشگاه‌ها چنان احداث شده‌اند که هوای درون آن با بیرون بین ۱۰ تا ۱۵ درجه تفاوت دارد. در بازی‌هایی که ۱۰ شب برگزار می‌شد در طبقه اول ورزشگاه تا حدودی سرما را حس می‌شد، اما به محض خروج از ورزشگاه انگار وارد سونای گرم می‌شدید!

کار بزرگی که قطری‌ها کردند

قطر کاری بزرگ انجام داده، چرا که همین حالا گرد و غبار محلی هر روزه قطر را که در بر می‌گیرد و اعطای میزبانی به قطر ریسک بزرگ فیفا بود ولی با وجود مخالفت بسیار جدی اروپایی‌ها که مسابقاتی به این مهمی را بهانه‌ای برای خوش‌گذرانی خود می‌دانند، فیفا به خوبی از قطر حمایت کرد و قطری‌ها هم انصافاً تمام آنچه در تصور نمی‌گنجید را برای میزبانی بهتر جام جهانی فراهم کرده‌اند. دولت قطر با وجود فضای محدود و جمعیت زیادی که به قطر آمدند، تعداد اقامتگاه‌ها و هتل‌ها و وسایل حمل‌ونقل عمومی را تا جایی افزایش داده بود که هیچ کمبودی احساس نشود.

مدیا در محلی پرت و دور افتاده

اگر بخواهیم بزرگترین نقطه ضعف کشور قطر را در برگزاری این رقابت‌ها بگوییم، در بحث مدیا، پرس‌سنتر یا مرکز خبری بود که برای دستیابی به مرکز اصلی در منطقه‌ای به نام DECC خبرنگاران باید مسیری طولانی را طی می‌کردند تا به آنجا برسند و وسایل حمل‌ونقل به خوبی برای این مسیر پرت و دور

سیدرضا فیض‌آبادی



قطر میلیاردها دلار هزینه کرده تا آب‌وهوای درون ورزشگاه‌ها را اندکی مطبوع کند تا برای برگزاری رقابت‌های جام جهانی مناسب باشد. اما بیرون از ورزشگاه‌ها در همین فصل پاییز نیز امکان ندارد شما بتوانید بیش از یک ساعت دوام بیاورید، چه برسد به فصل بهار و تابستان که گرمای کوبری و هوای داغ و سوزان منطقه فرصت نفس کشیدن را هم از آدم می‌گیرد. با این وجود آنقدر میزبانی رویدادی بزرگ مثل جام جهانی برای قطری‌ها حائز اهمیت بود که آن‌ها تمام توان مالی و معنوی خود را به کار بستند تا دنیا را نسبت به میزبانی مناسب‌شان متقاعد کنند. اما در طی مدت ۱۲ روزی که همزمان با تیم ملی ایران در دوحه بودم، به اغلب ورزشگاه‌های محل برگزاری جام جهانی را رفته و زیرساخت‌هایی که قطری‌ها برای این رویداد بزرگ در نظر گرفته‌اند را نزدیک حس کردم.

مترو بهترین راه‌حل برای توریست‌ها

برای برگزاری این رقابت‌ها، قطری‌ها کاری بزرگ که در تصور هم نمی‌گنجد را انجام داده‌اند؛ ایجاد خطوط مترو که در سه خط تمام دوحه را به هم متصل می‌کند، آن‌هم به بهترین شکل ممکن یکی از این اقدامات خوب و قابل‌تحسین قطری‌هاست. مترویی بی‌نهایت شکل و تمیز با ایستگاه‌هایی مجهز و قطارهایی برقی اتوماتیک بدون لوکوموتور! خطوط

دیدگاه

■ دبیر تحریریه: محمدرضا ولی زاده

■ دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

نمابر: ۳۴۴۰۴۵۱۵

تلفن: ۳۴۴۵۷۷۷۷

■ سردبیر: مهدی تیموری

■ مدیر هنری: کاوه رحیمی

■ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

■ مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

■ تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور، فرشید گله‌داری و سارا نصرتی

■ نشانی: کرج - سه راه رجایی شهر برج ققنوس طبقه ۸ واحد ۲۹

■ چاپ: کهن

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می‌دارد

در انتظار پاسخ مدیران اسبق و فعلی باشگاه استقلال؛

۳۰۰ میلیارد چه شد؟!؟

همه اینها در شرایطی است که هنوز هم پس از گذشت چندین ماه از خروج آجورلو از استقلال، سردار مصطفی صحبتی از شائبه‌های مالی این باشگاه نمی‌کند و این سکوت عجیب، می‌تواند عواقب سنگینی برای آبی‌ها داشته باشد.

هیچ پولی بدون حساب و کتاب خرج نشده است، اما فتح‌الله‌زاده در روزهای اخیر همه این صحبت‌ها را تکذیب کرده و گفته: «قراردادها نامتوازن پرداخت شده، ۱۵۰ میلیارد تومان وام گرفته‌اند و ۶۰۰ میلیارد بدهی هم روی سر وی آوار شده است.» هر چند

که یک ریال هم در حساب این باشگاه نیست! در حالی که بعد از جدایی مصطفی آجورلو از مدیریت استقلال، پرویز مظلومی، حجت کریمی و محمد مومنی، اعضای هیات مدیره این باشگاه بارها اعلام کردند که در استقلال، مشکل مالی وجود ندارد و

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال در گفت‌وگویی دست به افشاکاری زد و مدعی شد، به وی گفته بودند ۳۰۰ میلیارد در حساب باشگاه استقلال موجود است، اما وقتی او حکم خود را از وزیر ورزش و جوانان دریافت کرده، متوجه شده



نجاتی
الله